
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 
10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 136505 del 09/10/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze 
trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero 
 
CUP: G84D24004630007 
Codice progetto: 10.6.6B-FSEPON-PU-2024-129 
Titolo progetto: MOBILITÀ TRANSNAZIONALE 2 

 
Al Consiglio di Istituto 

Atti Progetto 
Sito web Sezione PON 

Albo on line 

 

 
Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO Progetto “FSE PON PCTO ALL'ESTERO” Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014/20 – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 
10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B – Avviso Pubblico di riapertura dei termini della procedura “a sportello” 
prot. n. 136505 del 09/10/2024 Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze 
trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero” 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) con la delibera del Consiglio d’Istituto n. 42 del 
30/11/2022 e successive modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni 
scolastici 2022/2025; 
Visto il Programma Annuale dell’E.F. 2024 approvato con delibera n. 2 del 11/01/2024 
VISTA l’avviso pubblico di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. 136505 del 09/10/2024 
“Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B – Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le 
competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero”; 
Vista la delibera di approvazione del progetto da parte del Collegio Docenti, verbale n.3 delibera n. 23 del 
25/10/2024 e del Consiglio di Istituto, verbale n.3 delibera n. 17 del 25/10/2024; 
Visto l’inoltro della Candidatura N. 1094222 del 24/10/2024 da parte di codesto Istituto; 
Vista l’autorizzazione del Progetto prot. 1260671 del 29/11/2024 relativa all’Avviso pubblico di riapertura dei 
termini della procedura “a sportello” prot. n. 136505 del 09/10/2024 - Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 
10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B - Percorsi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e 
per l’orientamento (PCTO) all’estero con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 148.777,60 
e la cui conclusione è prevista entro il 31/03/2025; 
Viste le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014 – 2020; 
Visto l'art. 10 c. 5 del D. I. 129/2018 che recita: "Le variazioni del programma, di entrata e di spesa, 





 

 

conseguenti ad entrate finalizzate [...] sono disposte con decreto del Dirigente, da trasmettere per conoscenza 
al Consiglio di Istituto; 
Preso atto che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica 
per l’Esercizio Finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 
 

DECRETA 
 
la formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2024 del finanziamento relativo alla realizzazione del progetto 
“PCTO ALL’ESTERO” sotto indicato. 
L’importo complessivo dei progetti è € 148.777,60 come indicato nella tabella sottostante: 
 

PROGETTO CANDIDATURA IMPORTO AUTORIZZATO 

Percorsi per le competenze trasversali e 
l’orientamento (PCTO) estero 

n. 1094222 € 148.777,60 

 
Ripartito per le seguenti sotto azioni e moduli 
 

SOTTO AZIONE TITOLO PROGETTO MODULO IMPORTO 

10.2.2A 

Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree 

disciplinari di base - 
Competenze di base 

Travel and 
learn 

Travel and learn 1 € 12.051,20 

Travel and learn 2 € 12.051,20 

Travel and learn 3 € 12.051,20 

TOTALE € 36.153,60 

 
 

SOTTO AZIONE TITOLO PROGETTO MODULO IMPORTO 

10.6.6B 
Stage/tirocini – Percorsi di 
alternanza scuola-lavoro 
transnazionali (PCTO) 

Mobilità 
transnazionale 

2 

Tecnologia, turismo 
e territorio 

€ 28.156,00 

The game business € 28.156,00 

Catturare il mondo: 
un viaggio 

attraverso l’arte 
della grafica 

€ 28.156,00 

Cucina 
Internazionale 1 

€ 28.156,00 

TOTALE € 112.624,00 

 
 
Il finanziamento previsto a valere sul PON – Fondo Sociale Europeo (FSE), dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – 
modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei 
(FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto 
dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei 
Progetti (liv. 1) - P02 Alternanza Scuola-Lavoro - (liv. 2), la specifica voce di destinazione “Formazione d’aula in 
lingua straniera e PCTO” (liv. 3)- Avviso pubblico n. 136505/2024” e, in esso, dovranno sempre essere riportati 
i codici identificativi dei progetti assegnati nella presente nota autorizzativa e nel sistema informativo. 
Autorizza il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5, co. 5, del D.I. 28 agosto 2018, 
n.129, a predisporre i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento delle entrate e degli 
impegni di spesa. 



 

 

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, co. 5, del D.I. 28 agosto 2018, n. 
129, per gli adempimenti di competenza. 
 
 
 
 
 
 

 Il Dirigente scolastico 
Fabio Grimaldi 

Documento firmato digitalmente 


		2024-12-10T11:44:54+0100
	FABIO GRIMALDI




